香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

股份代號：1398
美元優先股股份代號：4603
歐元優先股股份代號：4604
人民幣優先股股份代號：84602

關於完成 2 0 1 8年綠色信貸實施情況自評價工作的公告

近日，根據中國銀行保險監督管理委員會、中國銀行業協會關於綠色信貸評價的有關要
求，中國工商銀行股份有限公司（簡稱「本行」）完成了2018年度綠色信貸實施情況自評價
工作。

自評價結果顯示，本行綠色信貸工作繼續紮實、深入推進，綠色信貸結構進一步優化完
善。截至2018年末，本行投向生態保護、清潔能源、資源循環利用等節能環保項目的境
內綠色信貸餘額約人民幣12,377.58億元，較2018年初增長約12.6%，高於同期境內公司貸
款餘額增速約6.6個百分點。2018年，本行積極助力綠色債券市場發展，承銷各類綠色債
券累計募集資金總額達人民幣655.1億元；發行兩筆「一帶一路」主題綠色債券，均滿足
國內和國際最新的綠色債券標準，其中一筆等值16億美元的雙幣種綠色債券在倫敦證券
交易所掛牌上市，並成為倫敦證券交易所上市債券中規模最大的一支綠色債券，募集資
金全部用於支持「一帶一路」沿線清潔交通及可再生能源等綠色資產項目。2018年，本行
持續加強綠色金融研究，積極參與中英金融機構環境信息披露試點工作，與中證指數有
限公司聯合研發的「中證180ESG指數」正式上線。在中國銀行業協會舉辦的2018年度綠色
銀行評價活動中，本行榮獲「綠色銀行總體評價優秀單位」稱號。

下一步，本行將秉承綠色發展理念，繼續加大對綠色產業的支持力度，不斷完善綠色信
貸政策制度體系，強化環境與社會風險管理，積極開展綠色金融創新，持續加強綠色金
融領域前瞻性研究，積極推進綠色運營並投身綠色公益，從政策制度、管理流程、業務
創新、自身環境和社會表現等方面，全面推進綠色信貸建設，促進經濟效益、社會效益
和生態效益的同步提升。

特此公告。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2019年6月25日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事陳四清先生和谷澍先生；非執行董事鄭福清先生、梅迎春女士、
董軾先生和葉東海先生； 獨立非執行董事梁定邦先生、楊紹信先生、希拉‧C‧貝爾女士、沈思先生、
努特‧韋林克先生和胡祖六先生。